
 

COMUNE DI CAPOTERRA 
Provincia di Cagliari 

 

 

 

          COPIA 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

N. 186 DEL  21/10/2009  

 

OGGETTO: CONFERIMENTO ENCOMIO SOLENNE AL POETA SILVIO MATTA PER L'ATTIVITA' 

LETTERARIA. 

 

 

 L’anno 2009 addì 21 del mese di Ottobre alle ore 08.30 e seguenti, nella residenza comunale, 

appositamente convocata, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori/e: 

 

Nome e Cognome Carica Presente 

Giorgio Marongiu Sindaco Si 

Efisio Arrais Assessore Si 

Efisio Demuru Assessore Si 

Francesco Dessì Assessore No 

Sergio Dessì Assessore Si 

Oreste Pili Assessore Si 

Veronica Pinna Assessore Si 

Marco Zaccheddu Assessore Si 

 Presenti 7 Assenti 1 

 

                                                                        

 

Partecipa il Segretario Generale Dott.  Giantonio Sau; 

 

Il Sindaco, Giorgio Marongiu, assunta la presidenza e constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara 

aperta la riunione e li invita a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

 



               
COMUNE DI CAPOTERRA 

 

Deliberazione della Giunta Comunale n. 186 del 21/10/2009 0.00.00 

     

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Sentita la relazione dell’assessore alla pubblica istruzione prof. Oreste Pili con la quale illustra il percorso culturale 

del concittadino Silvio Matta avendo egli pubblicato diverse opere poetiche che gli hanno consentito di ottenere 

prestigiosi riconoscimenti e premi anche a livello internazionale ottenendo inoltre grande risalto da parte della 

stampa sia locale che nazionale; 

 

Considerato che l’opera svolta ha onorato non solo la letteratura ma anche la nostra cittadina il cui nome è apparso 

in risalto in ambito nazionale ed internazionale, stampa e televisione, anche in virtù dell’ultima raccolta poetica: 

Barca d’anime, che ha ottenuto nel mese di luglio 2009 il primo premio al XXIII° Concorso Internazionale di 

Letteratura e Poesia bandito dal Centro Culturale Italiano di Napoli; 

 

Dato atto inoltre che anche le precedenti opere: Ljubavimoia e Potrà perdonarci l’amore hanno ottenuto, tra gli altri, 

rispettivamente premi nei concorsi Città di Cagliari 2008 e Parole Sparse 2008; 

 

Rilevato inoltre che molti brani poetici sono stati pubblicati in raccolta antologica e che attualmente diversi testi 

sono ammessi alla fase finale del Concorso Internazionale intitolato a Gioacchino Belli la cui premiazione è prevista 

per il 18 dicembre 2009 nella Sala della Protomoteca in Campidoglio a Roma; 

 

Che, di riflesso, ha con ciò indirettamente concorso ad essere importante strumento di promozione culturale per la 

nostra comunità; 

 

Visto il parere in ordine alla regolarità tecnica espresso ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000; 

 

UNANIME 

 

DELIBERA 

 
Per quanto in narrativa premesso e che qui si intende integralmente richiamato, 

 

1) di conferire encomio solenne al poeta Sig. Silvio Matta per i meriti letterari riconosciutigli; 

 

2) di giudicare lodevole e valido strumento per tutti i testi pubblicati quale momento di riflessione e divulgazione 

culturale; 

 

3) di consegnare al Sig. Silvio Matta una targa rappresentativa in segno di apprezzamento e riconoscimento del suo 

impegno intellettuale; 

 

4) di dare mandato al Responsabile del Servizio Pubblica Istruzione, per l’adozione di tutti gli atti consequenziali; 

 

5) di dare atto che con separata votazione la presente deliberazione viene dichiarata,  all’unanimità,  immediatamente 

esecutiva ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 



               
COMUNE DI CAPOTERRA 

 

Copia di Delibera di Giunta Comunale Numero 186 del 21/10/2009 

 

Letto, approvato e sottoscritto. 

  

IL  SEGRETARIO GENERALE 

F.to Dott.  Giantonio Sau 

 

 IL PRESIDENTE 

F.to Giorgio Marongiu 

 

 

 

 

 

PARERI FAVOREVOLI ESPRESSI AI SENSI DEL D.LGS N.267/2000 
 

REGOLARITA’ TECNICA  REGOLARITA’ CONTABILE 

Il Responsabile 

F.to Antonella Marongiu 

 

  

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO 
 

Attesto che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo pretorio del Comune, con numero di affissione 

__________,  il giorno  ___/___/______  e vi rimarrà pubblicata per quindici giorni consecutivi fino al 

___/___/______, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 124, comma 1, del D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267. 

 

Contestualmente all’affissione all’Albo,  è stata trasmessa ai Capigruppo Consiliari  in conformità all’art. 125, comma 

1,  del D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267.   

 

  IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to Dott. Giantonio Sau 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 

Certifico che la presente deliberazione, è divenuta esecutiva il 21/10/2009. 

 

 

  

 

           

 

 

 

 

Copia conforme all’originale per uso amministrativo rilasciata il __________________. 

 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to Dott. Giantonio Sau 

 

IL FUNZIONARIO 

 

 


